
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stanovy občanského sdružení FARCASTER Blanická 691/12 120 00 Praha 2 
 

 
 

 
  
 

1 

 
 

 

Stanovy sdružení farcaster, blanická 12, Praha 2 – vinohrady 120 00 



Čl.1 Název, forma a sídlo 
 
Občanské sdružení FARCASTER (dále jen 
„sdružení“) je právnickou osobou založenou v 
souladu se zákonem č. 83/1990  Sb., o sdružovaní 
občanů, v platném znění. Sídlo sdružení: Blanická 
691/12, 120 00 Praha 2 – Vinohrady. 
 
Čl.2 Charakter sdružení 
 
Sdružení je dobrovolným, nevládním, neziskovým 
sdružením občanů; jeho cílem je podporovat jejich 
společné aktivity.  
 
Čl.3 Základní cíle sdružení 
 
Základními cíli sdružení jsou:  
Podněcování a sledování lidské kreativity, zejména 
s příhledem k možnostem nových technologických 
postupů pro rozvoj netradičních kulturních a 
sociálních aktivit. Využití nových mediálních 
technologií k založení, podpoře a reflexi kolektivní 
a individuální tvůrčí, umělecké činnosti a jejímu 
sdílení. Hledání a vytváření reálného i virtuálního 
prostoru k časovým formám takové tvorby.  
Cílem sdružení je proto podpora těch tvůrčích 
aktivit, které sázejí na novost, progresivnost, 
neodvozenost. A to bez specifického ohledu na 
médium a prostředky, jimiž se vyjadřuje, a na 
mono-/multi-žánrovost. Sdružení spatřuje 
rovnocenně zajímavé aktivity na poli tzv. new 
media art jako v oblastech zdánlivě tradičnějšího 
rázu. Právě důraz na objevnost znemožňuje 
stanovit kteroukoliv oblast tvorby jako klíčovou, 
nebo naopak okrajovou, ačkoliv soustředěnou 
pozornost chce sdružení věnovat zejména 
digitálním sférám.  

Mezi konkrétní cíle sdružení patří jak inteligentní a 
výběrová podpora spolupráce kulturních 
organizací v Česku, českých kulturních organizací 
s organizacemi v ostatních státech Evropy a světa, 
tak podpora tvůrčích jednotlivců bez ohledu na 
jejich národnost a státní příslušnost. Vedle 
průzkumu možností nové tvorby usiluje sdružení 
také o zachování významných existujících a 
tradičních kulturních projevů, především jejich 
reflexí a aktualizací. 
 
Čl.4 Formy činnosti sdružení 
 
Formami činnosti sdružení jsou zejména:  
Organizační, produkční a pořadatelské činnosti 
(festivaly, happeningy, konfrontace, dílny, koncerty 
a vůbec představení v nejširším smyslu...). 
Vzdělávací aktivity (semináře, přednášky, kolokvia, 
dílny...). 
Publikační činnosti (vydávání a podpora vydávání 
knih, tvorba internetových stránek, sofistikovaný 
rozvoj v oblasti e-knih...). 
Administrativní aktivity (zpracování a předkládání 
projektů, získávání grantových dotací...). 
Vlastní umělecká a tvůrčí produkce z nezbytnosti a 
plně v intencích základních cílů sdružení. 
V posledku pak činnosti zprostředkovací, 
zveřejňování a výměna informací, budování 
netradičních komunikačních platforem. 
 
Čl.5 Členství ve sdružení 
 
1. Členem sdružení se může stát fyzická osoba 
starší 18 let s trvalým bydlištěm na území České 
republiky.  
2. Členství vzniká dnem, kdy valná hromada 
sdružení rozhodne o přijetí žadatele na základě 

jeho písemné přihlášky. Přihláška musí obsahovat: 
jméno a příjmení žadatele, adresu trvalého bydliště, 
datum narození telefonické spojení a e-mailovou 
adresu, případně odkaz na vlastní webové stránky, 
dále přílohu s portfoliem či popisem vlastních aktivit 
soulehlých se zájmy a cíli sdružení, datum podání 
přihlášky a vlastnoruční podpis žadatele.  
3. Valná hromada sdružení o přijetí rozhoduje na 
nejbližší schůzi následující po dni podání přihlášky. 
4. Zakládajícím členem sdružení je fyzická osoba, 
jež se účastní činností přípravného výboru. 
5. Člen sdružení má právo zejména: 
účastnit se veškeré činnosti sdružení a schůzí valné 
hromady. V jejím rámci má právo volit zástupce 
orgánů sdružení a právo být volen do těchto 
orgánů, posuzovat a schvalovat zprávy o činnosti 
sdružení, předkládat návrhy, připomínky a náměty  
k činnosti sdružení.  
6. Člen sdružení je povinen zejména:  
dodržovat stanovy, sdělovat výboru sdružení změny 
údajů uvedených v přihlášce.  
 
Čl.6 Zánik členství 
 
Členství zaniká na základě oznámení člena 
sdružení o ukončení členství ve sdružení, dále 
úmrtím, vyloučením člena pro porušování stanov.  
 

2 Čl.7 Orgány sdružení 
 
I. Valná hromada 
1. Nejvyšším orgánem sdružení je valná hromada, 
která se schází nejméně jednou ročně, aby  
a) schválila případné změny stanov,  
b) zvolila na jednoleté funkční období ředitele 
sdružení, případně jej odvolala,  
c) schválila zprávu o činnosti sdružení, zprávu  

Stanovy sdružení farcaster, blanická 12, Praha 2 – vinohrady 120 00 



o hospodaření za předcházející období,  
d) určila koncepci činnosti sdružení na další 
období,  
e) stanovila výši členských příspěvků,  
f) schválila rozpočet sdružení na příští období,  
g) zvolila členy sdružení, rozhodla o vyloučení 
člena sdružení,  
h) rozhodla o zániku sdružení, 
i) zvolila revizora činnosti sdružení. 
2. V souladu s plánem a rozpočtem rozhoduje  
o finančním čerpání rozpočtu sdružení a dalším 
hospodaření sdružení, výsledky hospodaření 
předkládá ke kontrole revizorovi sdružení, 
3.) rozhoduje o všech otázkách v umělecké a 
produkční oblasti po konzultaci s ostatními členy 
sdružení. 
4. Zasedání valné hromady sdružení svolává 
ředitel. Usnášeníschopná je, pokud se zúčastní 
nadpoloviční většina členů. Není-li valná hromada 
schopna se usnášet, svolá ředitel její setkání do 
jednoho měsíce ode dne původního konání, tato 
opakovaná je usnášeníschopná bez ohledu na 
počet přítomných členů.  
5. Valná hromada přijímá rozhodnutí nadpoloviční 
většinou hlasů.  
6. Jménem sdružení jedná ředitel nebo kterýkoliv 
člen sdružení zmocněný valnou hromadou. 
 
II. Ředitel sdružení  
1. Ředitel je nejvyšším výkonným orgánem 
sdružení, který za svou činnost odpovídá valné 
hromadě. Je volen valnou hromadou sdružení. 
2. Ředitel vykonává zejména tyto činnosti: 
a) zastupuje sdružení navenek a vůči jednotlivým 
členům sdružení, je tedy statutárním orgánem 
sdružení, jedná jménem sdružení. 
b) svolává valnou hromadu a zpracovává podklady 

pro rozhodnutí valné hromady. 
c) V době své nepřítomnosti ředitel stanovuje 
svého zástupce.  
 
III. Revizor sdružení 
1.) Kontroluje činnost sdružení, především jeho 
hospodaření a plnění rozhodnutí valné hromady; 
jeho funkčním obdobím je jeden rok.  
2.) Ve své činnosti je odpovědný valné hromadě, 
které předkládá zprávu o kontrolní činnosti za dané 
období včetně výsledků kontroly hospodaření 
sdružení. Kontrolu provádí nejméně jedenkrát 
ročně. 
 
Čl.8 Hospodaření sdružení  
 
1. Sdružení hospodaří s vlastním 
i svěřeným movitým i nemovitým majetkem. 
2. Za hospodaření sdružení odpovídá ředitel, který 
každoročně předkládá valné hromadě zprávu o 
hospodaření, včetně finanční závěrky za 
spolupráce revizora sdružení. 
3. Hospodaření se uskutečňuje podle ročního 
rozpočtu schváleného valnou hromadou. 
4. Nevyčerpané finanční prostředky sdružení se 
převádějí koncem roku na následující období. 
5. Zdroji majetku jsou zejména: granty a dotace, 
dary a příspěvky fyzických a právnických osob. 
 
 

Stanovy sdružení farcaster, blanická 12, Praha 2 – vinohrady 120 00 

 
 
Čl.9 Pracovně-právní a jiné 
smluvní vztahy 
 
Sdružení může přijímat zaměstnance do 
pracovního poměru nebo uzavírat dohody  

o pracovní činnosti nebo o provedení práce,  
případně uzavírat další dohody a smlouvy  
s fyzickými nebo právnickými subjekty v rámci 
platných předpisů. 
 
Čl.10 okolnosti zániku sdružení 
 
V případě zániku sdružení je jeho případný majetek 
po provedené likvidaci bezplatně převeden na jinou 
právnickou osobu neziskového charakteru, jejíž cíle 
jsou blízké cílům sdružení. Jestliže nebude tato 
osoba nalezena a schválena valnou hromadou 
sdružení, rozdělí se zbývající majetek rovným dílem 
mezi členy sdružení. 
 
Čl.11 Závěrečná ustanovení 
 
1. Záležitosti neupravené těmito stanovami se řídí 
obecně platnými právními předpisy.  

3 


